UBND XÃ QUANG KHẢI
HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày         tháng        năm 2022

BÁO CÁO
Các trường hợp công dân tăng, giảm số lượng

 so với thời điểm phúc tra, rà soát nguồn SSNN năm 2023

Thực hiện công văn số 995/BCH-TM ngày 25/10/2022 của Ban CHQS huyện
Tứ Kỳ về việc đối chiếu số công dân đủ điều kiện khám sơ tuyển NVQS và tạm
hoãn, miễn làm NVQS năm 2023, Hội đồng NVQS xã Quang Khải báo cáo một số
nội dung sau:

1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Thực hiện Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 của Chủ
tịch UBND huyện. Đảng ủy, UBND, Hội đồng NVQS xã đã lãnh đạo, chỉ đạo công
tác tuyển quân năm 2023; Ban CHQS xã đã tham mưu xây dựng và triển khai kế
hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023, kiện toàn và phân công nhiệm
vụ cho các thành viên, ủy viên Hội đồng NVQS xã. Xác định công tác tuyển chọn,
gọi công dân nhập ngũ là một trong những nhiệm vụ chính trị trọng tâm trong năm,
là trách nhiệm của các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và toàn dân.

2. Công tác rà soát, phúc tra nguồn SSNN

- Tổng số nguồn SSNN là: 113 công dân.

- Miễn và tạm hoãn làm NVQS là: 33 công dân.

- Số công dân đủ điều kiện SSNN tuổi từ 18 - 25 là: 50 công dân

- Số công dân có trình độ Cao đẳng, Đại học là: 30 công dân.

3. Các trường hợp tăng, giảm số lượng so với thời điểm phúc tra, rà soát

- Miễn và tạm hoãn NVQS tăng 01 công dân vào diện lao động duy nhất:
Công dân Ngô Văn Long (sau khi họp HĐNV quân sự xã đã thống nhất đưa vào
diện tạm, miễn hoãn do có bố bị mắc bệnh ung thư giai đoạn cuối, mẹ già hết tuổi
lao động, hiện tại đi làm nuôi em gái đang học ĐH). Tổng số công dân miễn và tạm
hoãn là: 34 công dân.

- Số công dân đủ điều kiện SSNN tuổi từ 18-25: Di chuyển NVQS có 19 công
dân, 01 công dân học Học viện Phòng không (Vũ Nguyễn Xuân Dương); 01 công
dân học Cao đẳng không di chuyển NVQS (Nguyễn Công Hoan); 01 công dân đi
nước ngoài đã nộp giấy tờ bay (Nguyễn Hoàng Quân); 02 công dân chuyển khẩu đi
nơi khác (Trần Minh Đạt đi Nam Định, Vũ Hoàng Thế Anh đi Chí Linh).Tổng số
công dân trong độ tuổi từ 18 – 25 còn lại: 25 công dân.

- Số công dân có trình độ Cao đẳng, Đại học: 12 công dân chưa học xong có
giấy xác nhận của nhà trường; 03 công dân đi nước ngoài đã nộp giấy tờ bay (Nguyễn
Hữu Thắng, Vũ Văn Thành, Vũ Xuân Tới). Tổng số công dân có trình độ CĐ-ĐH
còn lại: 15 công dân.

Vậy, Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã báo cáo để Hội đồng nghĩa vụ quân sự
huyện năm được./.

Nơi nhận:
- Hội đồng NVQS huyện;
- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-01T16:45:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-11-01T16:56:22+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-11-01T16:56:33+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-11-01T16:56:46+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-11-01T16:56:53+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!